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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 034-2024-SBS  
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DEL SOFTWARE DYNATRACE O EQUIVALENTE 
PARA LA SUPERINTENDENCIA DE BANCA, SEGUROS Y AFP 

 
ACTA Nº 03 

 
Siendo las 14:25 horas del día 27 de diciembre de 2024, se reúnen, bajo la presidencia de la Sra. Marleny Milagros 
Luján Lozada, los miembros del Comité de Selección: la Sra. Leyla Fernández Pinillos y el Sr. Eric Giovanni Waldir 
Cadenas Sotelo, para tratar los siguientes puntos: 
 

1. Admisión y Evaluación de Ofertas de la Adjudicación Simplificada N° 034-2024-SBS Primera Convocatoria 
para la “Contratación del servicio de suscripción del software Dynatrace o equivalente para la 
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP” 

2. Calificación de Ofertas  
3. Otorgamiento de buena pro, de corresponder. 

 
Instalado el Comité de Selección, se informa que a través del SEACE se recibió una (1) única oferta de la empresa: 
ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 
 
ADMISIÓN: 
Se procedió a revisar preliminarmente la documentación que obra en la oferta, con el fin de determinar si se requiere 
solicitar subsanación a través del SEACE, con el siguiente resultado: 
 

- Se verificó que la oferta presentada contiene los documentos de presentación obligatoria para la admisión 
de la oferta. 
No se evidencia que corresponda realizar subsanación alguna. 

 
Como resultado de la evaluación del Comité de Selección y luego de la revisión integral de la documentación 
presentada por el postor; asimismo considerando lo expuesto en párrafos precedentes, se obtiene el siguiente 
resultado en la etapa de Admisión: 

 

POSTOR RESULTADO 

ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 

 
Por tanto, la única oferta recibida del postor: ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA; CUMPLE, 
responde a las características y condiciones de los términos de referencia, por lo tanto, se considera Admitida, 
conforme se detalla en el Cuadro Nº 01 – Admisión de la oferta. 
 
EVALUACIÓN:  
De acuerdo con lo establecido en el Artículo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se evaluó la 
única oferta admitida correspondiente al postor: ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, se determinó 
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación, según el factor de evaluación enunciado en la sección específica 
de las bases integradas y se determinó que, siendo la única oferta admitida, corresponde asignarle a la oferta del 
citado postor, el orden de prelación N° 1. 
 

Nº POSTOR OFERTA S/ 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

PUNTAJE 
POSTOR 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

1 
ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

S/ 282,298.58 100.00 100.00 1° 

 
Conforme se detalla en el Cuadro Nº 02 – Evaluación de la Oferta. 
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CALIFICACIÓN:  
Previamente se informa que considerando lo señalado en el numeral 46.4 del Artículo 46° del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, el cual cita lo siguiente:  
 

“Durante el desempeño de su encargo, el comité de selección está facultado para solicitar el apoyo que 
requiera de las dependencias o área pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo 
responsabilidad”.  

 
El Comité de Selección mediante correo electrónico en la presente fecha, solicitó el apoyo técnico correspondiente a 
la Gerencia de Tecnologías de Información, a fin de determinar, si los documentos presentados como parte de su 
oferta por el postor: 

- ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, desde el folio N° 17 al 25 
Cumplen con lo solicitado en el Requisito de Calificación (Experiencia del postor en la especialidad) detallado en el 
numeral 3.2 de Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas. 
 
En respuesta, mediante correo electrónico: ecadenas@sbs.gob.pe en la presente fecha a las 13:17 hrs. el profesional 
especializado de la Gerencia de Tecnologías de Información brindó el apoyo técnico solicitado, señalando su 
conformidad al cumplimiento del Requisito de Calificación. 
 
Seguidamente, en cumplimiento del numeral 75.1 del Artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, se inició la calificación para la oferta del postor: ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, quien 
obtuvo el primer orden de prelación, para verificar que cumpla con acreditar el requisito de calificación enunciado en el 
Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas; de la revisión a los documentos y considerando la 
opinión técnica se determina que la oferta del postor: ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, 
CUMPLE con el requisito de calificación solicitado, por lo que su oferta se considera Calificada, conforme se detalla 
en el Cuadro Nº 03 – Calificación de la oferta. 
 
A continuación, se procede a revisar lo señalado en el numeral 76.1 del artículo 76 del Reglamento, siendo que 
corresponde previo al otorgamiento de la buena pro, revisar las ofertas económicas que cumplen con el requisito de 
calificación de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas previsto en el artículo 68 del Reglamento. 
 
El comité de Selección advierte que la oferta económica del único postor: ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA la misma que se encuentra Calificada, supera el valor estimado del procedimiento de selección, motivo por 
el cual el comité de Selección de manera unánime Acuerda lo siguiente: 
 

- En cumplimiento del numeral 68.3 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
solicitar mediante correo electrónico al postor: ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA la 
reducción de su oferta económica debido a que supera el valor estimado; otorgándole un plazo máximo de 
dos (2) días hábiles, contados a partir del día siguiente de la notificación de la solicitud, es decir el plazo 
vence el día 3 de enero del 2025 a las 23:59 horas. 

 
En caso el postor no reduzca su oferta o la oferta económica reducida supere el valor estimado, para que el 
Comité de Selección considere válida la oferta económica, se solicitará la certificación de crédito 
presupuestario correspondiente y la aprobación del Titular de la Entidad, de no contar con los documentos 
mencionados, el Comité de Selección rechazará la oferta, comunicando al postor la decisión adoptada a 
través del SEACE. 

 
Considerando los plazos señalados en los párrafos precedentes para gestionar la presentación de la “Reducción de la 
oferta económica”, el Comité de Selección Acuerda postergar la etapa de Otorgamiento de la Buena Pro hasta el día 
martes 7 de enero de 2025, registrándose dicha acción en la ficha del procedimiento en la plataforma del SEACE. 
 
Cabe señalar que los Cuadros N° 01, 02 y N° 03 forman parte integrante de la presente acta. 
 
Se acuerda, que las acciones llevadas a cabo serán publicadas en el SEACE. 
 
 
 
 

mailto:ecadenas@sbs.gob.pe
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Finalmente, se informa que la presidenta del Comité ha compartido a través de correo electrónico a los miembros 
integrantes que suscribirán la presente acta: el archivo correspondiente a la i) Oferta presentada por la empresa: ST 
COMPUTACIÓN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y ii) el archivo que corresponde al proyecto de la presente Acta 
N° 3.  
 
Por lo anterior el Comité de Selección acuerda reunirse cuando se cuente con la documentación solicitada para 
determinar si se considera válida o si se rechaza la referida oferta. 
 
Siendo las 14:40 horas y no habiendo otro punto a tratar, se dio por concluida la sesión. 
 
Firmado por:  

 
Marleny Milagros Luján Lozada   
Presidente del Comité de Selección  

 
Leyla Mercedes Fernández Pinillos 
Miembro del Comité de Selección  

  
Eric Giovanni Waldir Cadenas Sotelo 
Miembro del Comité de Selección  



Fecha: 27 de diciembre de 2024

a CUMPLE 8

b

CUMPLE

(Certificado de 
vigencia expedido el
11 de diciembre de 

2024)

9 - 11

c CUMPLE 12

d CUMPLE 13

e CUMPLE 26

f CUMPLE 14

g

CUMPLE 15

CUADRO Nº 01 - ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Adjudicación Simplificada N° 034-2024-SBS

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DEL SOFTWARE DYNATRACE O EQUIVALENTE PARA LA 
SUPERINTENDENCIA DE BANCA, SEGUROS Y AFP"

RESULTADO

DESCRIPCIÓN
ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

CONDICIÓN FOLIODOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

ADMITIDA

NO APLICA

h

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) 
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

S/ 282,298.58

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante 
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o 
mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Carta del fabricante, que acredite que el postor es representante y/o distribuidor y/o partner 
autorizado en el Perú, para comercializar y brindar la suscripción del software Dynatrace o 
equivalente o; Carta del distribuidor autorizado por el fabricante para acreditar al postor como 
representante y/o distribuidor y/o partner autorizado en el Perú, para brindar el servicio de 
suscripción del software Dynatrace o equivalente, de acuerdo a lo señalado en el numeral 9 
de los Términos de Referencia detallados en el Capítulo III de la Sección Específica de las 
presentes bases.

1



Fecha: 27 de diciembre de 2024

Nº POSTOR OFERTA S/
PUNTAJE 
MÁXIMO

PUNTAJE 
POSTOR

ORDEN DE 
PRELACIÓN

1
ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

S/ 282,298.58 100.00 100.00 1°

CUADRO Nº 02 - EVALUACIÓN DE LA OFERTA

Adjudicación Simplificada N° 034-2024-SBS

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DEL SOFTWARE DYNATRACE O EQUIVALENTE 
PARA LA SUPERINTENDENCIA DE BANCA, SEGUROS Y AFP"

FACTOR DE EVALUACIÓN: 
A) PRECIO



Fecha: 27 de diciembre de 2024

CONDICIÓN FOLIO

A
A.1

DESCRIPCIÓN

FACTURACIÓN

CUADRO Nº 03 - CALIFICACIÓN DE OFERTAS

Adjudicación Simplificada N° 034-2024-SBS

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DEL SOFTWARE DYNATRACE O EQUIVALENTE PARA LA SUPERINTENDENCIA DE BANCA, 
SEGUROS Y AFP"

DOCUMENTOS PARA CALIFICACIÓN
ST COMPUTACIÓN SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

RESULTADO

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 256,000.00 (Doscientos cincuenta y seis mil con 00/100 
Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia 
de S/ 51,000.00 (Cincuenta y un mil con 00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar 
con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: venta de licencias y/o suscripción de licencias y/o servicio de soporte y/o servicio 
de mantenimiento y/o servicio de actualización, respecto al software Dynatrace.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, 
con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.
.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que 
corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en 
cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 7 referido a la 
Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido 
ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las 
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio 
del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no 
se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se 
ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo 
presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de 
consorcio. En caso de que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se 
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso de que el postor sea 
sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación de sustento correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar 
adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda 
extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la 

CUMPLE

(MONTO 
ACREDITADO:
DÓLARES: $ 
200,465.48 
SOLES: S/ 

716,263.16) 

16 al 25

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CALIFICADA

1 Cuadro 03
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